União de Marechal Hermes FC, quanto à imputação do art. 
223 CBJD c/c art. 83 § único do RGC. Categoria sub-17 Série Especial 
Relator: Dr. José Jayme Santoro 
Defesa: Ausente 

Resultado: Por unanimidade de votos, conheceu a denúncia e ratificou a liminar 
multando o requerido em R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), quanto à 
imputação do art. 223 CBJD.  
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da data da 
publicação. 

2) Processo 1086/2012: Denúncia/ Desfiliação 
Denunciante: Procuradoria do TJD/RJ 
Denunciado: Barra da Tijuca FC por infração ao art.